Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7»

(Средняя школа №7)

ПРИКАЗ

«  14  »   сентября   2022  г.                №    103/1_  .

Щекино

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказами Рособрнадзора от 16.08.2021 N 1139 "О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году", от 28.03.2022 N 467 "О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 N 1139 "О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году", письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 N

02-12 "О проведении ВПР в 2022 году", от 22.03.2022 N 01-28/08-01 "О переносе сроков

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году", от 09.08.2022 N 08-197

«О проведении ВПР осенью 2022 года», во исполнение приказа Министерства образования

Тульской области от 30.08.2022 №1598 «О проведении всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области, осенью 2022

года» и  приказа комитета по образованию администрации муниципального образования

Щекинский район от 09.09.2022 г. №202 «О проведении и обеспечении объективности

проведения всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Щекинского района осенью 2022 года», п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

сентябре-октябре 2022 года в 5-9 классах в соответствии с планом-графиком (приложение).

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной

организации Елисееву О.А., заместителя директора по УВР, и передать информацию об

ответственном организаторе муниципальному координатору.

3. Ответственному организатору проведения ВПР Елисеевой О.А. , заместителю

директора по УВР:

3.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.;

3.2. разместить на официальном сайте школы информацию по вопросам организации

подготовки и проведения ВПР осенью 2022, нормативные документы, регламентирующие

проведение ВПР, образцы и описания проверочных работ для проведения ВПР осенью 2022

года, другие материалы, содержащие информацию о проведении ВПР.

4. Назначить ответственными за организацию и проведение, своевременное внесение

результатов ВПР на портале ФИС ОКО заместителей директора по УВР:

- Романову В.А. в 5-х классах по предметам: математика, русский язык, окружающий

мир;

- Елисееву О.А. в 6-9-х классах по предметам: математика, биология, окружающий

мир, химия, физика;

- Гомзину О.Н. в 6-9-х классах по предметам: русский язык, иностранные языки

(английский, немецкий, французский), история, обществознание, география.

5. Заместителям директора по УВР Романовой В.А., Елисеевой О.А., Гомзиной О.Н.:

 5.1. создать условия и обеспечить соблюдение процедуры, сроков проведения ВПР

осенью 2022 года;

5.2. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех этапах от момента получения

и тиражирования материалов до внесения результатов в ФИС ОКО;

5.3. организовать коллегиальную проверку работ участников ВПР в школе с

включением в состав комиссии по проверке ВПР представителей администрации школы,

экспертов из числа педагогов с опытом преподавания предмета не менее 3-х лет;

5.4. использовать материалы и результаты ВПР для корректировки программ

внутренней системы оценки качества образования;

5.5. провести разъяснительную работу с педагогами школы (по своим направлениям)

по вопросам повышения объективности оценки образовательных результатов.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор      Сидоркина Л.Н.

Приложение 1

План-график

проведения Всероссийских проверочных работ

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 7»

осенью 2022 года

Дата  Класс  Предмет

20.09.2022 5 классы Русский язык – 1 часть

20.09.2022 6 классы История

20.09.2022 8 классы Английский язык – 1 день

22.09.2022 5 классы Русский язык – 2 часть

22.09.2022 8 классы Английский язык – 2 день

22.09.2022 8 классы Немецкий язык

22.09.2022 8 классы Французский язык

27.09.2022 6 классы Биология

27.09.2022 9 классы Математика

28.09.2022 8 классы
Естественно-научные предметы (по федеральной выборке)

(физика, биология, география)

29.09.2022 7 классы Русский язык

04.10.2022 5 классы Окружающий мир

04.10.2022 6 классы Математика

04.10.2022 7 классы
Гуманитарные предметы (по федеральной выборке)

(история, обществознание)

04.10.2022 8 классы Русский язык

06.10.2022 9 классы
Гуманитарные предметы (по федеральной выборке)

(история, обществознание, география)

11.10.2022 5 классы Математика

11.10.2022 9 классы Русский язык

12.10.2022 8 классы
Гуманитарные предметы (по федеральной выборке)

(история, обществознание, география)

13.10.2022 7 классы
Естественно-научные предметы (по федеральной выборке)

(биология, география)

		2022-09-20T11:20:07+0300
	Сидоркина Лариса Николаевна